
２０２４年６月２４日 

 

お客さま各位 

アルプス中央信用金庫 

 

新紙幣の取扱に関するお知らせ 

 

平素は当金庫をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

７月３日より発行される新紙幣が十分に流通するまで、以下のようにお取扱いを制限させ

ていただきます。 

 お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を承りますようお願い

申し上げます。 

 

取扱開始日 令和６年７月４日（木） 

取扱店舗 すべての本支店 

お取扱い方法 窓口での両替のみ 

お取扱い制限 

１日 １回 合計金額４万円まで、（上限金額までの金種指定は自由、ただし

千円札は１０枚までとさせていただきます） 

 

＊ＡＴＭ・両替機につきましては、当面、新紙幣のお取扱いはございません。ＡＴＭ・両

替機とも新紙幣のご使用は可能です。 

＊当金庫の割当枚数が終了した場合は、予告なくお取り扱いを終了させていただく場合が

ございますので、ご理解を承りますようお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】アルプス中央信用金庫 本支店 


